ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

e e s e ——

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 24-2024-DRTC-A./C.S.-1; CONTRATACION DE “SERVICIO DE MANTENIMIENTO
RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: EMP.PE-3S LUCMOS - CACHORA
(KM 22+610) - MULTIDISTRITAL - ABANCAY - APURIMAC".

En las instalaciones del Auditorio de la Direccién Regional de Transportes y Comunicaciones Apurimac, siendo las 09:00
am horas del dia 15 de julio de 2024, se reunieron los miembros Titulares del Comité Seleccién, responsable de la
conduccién de los procedimientos de seleccién de los servicios rutinarios, designados mediante MEMORAMDUN N° 416-
2024-GRA/GRI/DRTC-APURIMAC/D.ADM, de fecha 26 de junio del 2024, integrado por Ing. MAX POLYTZER CAMACHO TELLO
como presidente Titular, CPC. ROCIO VALVERDE MEZA como Primer Miembro Titular y el CPC. WILIAN JESUS CACERES NIGO
como Segundo Miembro Titular, con la finalidad de efectuar la admisién, evaluacién, calificacion de las ofertas y
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 24-2024-DRTC-A./C.S.-
1- Primera Convocatoria.

PRIMERO:

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron via electrénica como participantes los siguientes
proveedores:

Proveedor con

1 RiiC 10007202422 OLAZABAL HORA FABIAN 02/07/2024 Vifido 02/07/2024 10097202422 Ce D
2 :::"d"' % 10100625937 SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 02/07/2024 vilido 02/07/2024 10100925937 Cel
3 :L::"M" SO0 10310416466 TRUIILLO SAYAGO BEHIAMIN GENARO 09/07/2024 vilida 09/07/2024 10310416368 Ceol
s zic . ~ el
4 :’U‘:_"“é" N 10313420251 MALDONADO TRIVERO EDISON 04/07/2024 vilido 04/07/2024 10313420251 Qel]
Proveedor con " ar- " Qo ™
5 o 10315322931 GARRAFA SANCHEZ LUIS ANGEL 02/07/2024 vilido 02/07/2024 10315322031 i
weed -
5 ::; 27N 10402077700 TRUEVAS FLORES JORGE 09/07/2024 Vikido 09/07/2024 10403077700 Qeld
=
7 :::’“d'"“" 10403882505 PIO PEREZ YUDE ELIZABEY 09/07/2024 vitda 00/07/2024 10403882505 Cel
8 :::c"“d‘" €% 10437395140 VARGAS OROSCO WILLIAMS 08/07/2024 Valido 08/07/2024 10437205140 Qell
P, . ~ ol
9 m'_:"dm €N 0444334350 ALDAZABAL RODRIGUEZ JEYNER 29/08/2024 Vilido 29/06/2024 10444344399 ol
Proveedor con -~ F Col

w o 10451752508 COBARRUBIAS BENITES RAUL 20/66/2024 Vitide 30/06/2024 10451752508 w

TS g s mesrande 107Tegl e 18
Z_ 38
1 :’c""d”m" 10451772932 PUMACAYO CALLA ALICTA 09/07/2024 Vilida 09/07/2024 10451772932 BGel
v’ o ~
12 :Lcc““d“' €% 10454745786 CACERES INFANZON DAVID 10/67/2024 Vatdo 10/07/2024 10464749786 QoD
Proveedor con n ik Cor-
13 RUC 10472925071 PUMA GONZALES NILVIA 290672024 Valido 29/06/2024 10472925071 |
S T
14 :::__"“d" 2% 10475596132 AMCHANTE HERRERA KATHERINE FABIOLA 29/06/2024 Vilido 20/06/2624 10475595132 Col
Proveedar con . : ; Qo
15 10475827126  SACCA VASQUEZ ROBERTH JOEL YEEERSON 67/07/2024 viido 07/07/2024 10475827126 Qe
16 :U”c""da' % 10477139341 PALOMINO URQUIZO MILTON 1070772024 Vitido 10/07/2024 10477139341 Coel
17 :’U";"d‘" 0 10421701915 HUANCA RAMOS ISAC 10/07/2024 Vvilido 10/07/2024 10481791815 CeDl
. .
18 ;mg"a“ €08 10701868817 ALDAZABAL CARRION SARA HOEHL 30/06/2024 vatdo 30706/2024 10701863817 CeDl
U

19 ::,?“dmm 10707852238 HUAMAR] APAZA CARMEN ROSA 29/06/2024 valida 25/06/2024 10707851233

~
o
. i

20 R::Cv"dm % 10724997347 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 07/07/2024 vilda 07/07/2034 10724997347 Ce




QUISPE AYQUIPA JOSE LUIS

CABALLERO ESPINOZA YANDIRA

QUISPE AYQUIPA KATHERIN YOLISA

MENDOZA AULLA ELIO

R.H. INGENIEROS E.L.R.LTDA,

ASOCTACION CIVIL PERLA PINCOS

CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER S.R.L

A & C ROMER CONTRATISTAS GENERALES SRL

22 :;"'d"‘“" 10755236792
3 :::’“‘"‘“ 10772897727
24 ;‘;"‘"""“’" 10800582585
25 :::“d"m 20317137061
26 :l':“d""’“ 20355901148
27 m""‘"’"’" 20408319081
28 n"""’"“" 20450068377
29 :;-g-dweoﬂ 72
wak o femmne

TORA 31 PERU E.I.LR.LTDA.

ASOCTACTON CIVIL SIWAR SIWAR

78 ragistet ancerrsdns, mosands 10 regive) Je 219 20 Fdpra 2

100772024

29/06/1024

10/67/2024

03/07/3024

04/07/2023

10/07/2023

29/06/2024

09/07/2024

09/07/2024

10/07/2024

Valida

Vilida

Vilida

Vikdo

10/07/2024

29/06/2018

10/07/2024

030772023

03/07/2024

10/07/2024

28/06/2024

08/07/2024

09/07/2024

10/07/2024

e

=3

CeD
10765236792 Oel
10772597737 Cel
10800582585 Cell
20317137061 Geol
20065901148 Oel
20408219081 Oel
20490068377 Cel
20490095773 Cel
20450192540 Cell

on .
31 RUC CARE CH & CIA SRL
5y Rroveedorion 77 oE v CI6M INCA VIAL E.LRL
RUC
5y Proveedorcon 17637, IECUTORES CONTRATISTAS CAMARRINO ¥ CIA. SOCIEDAD COMERCIAL DE
RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor con 5C! SOCIEDAD Ci DE LIDAD
3 auc IBAOETIAOL I MITADA - ECODRAK S.R.L.
25 d ., LlOSAPUSDE LA SOCIEDAD [ LOS APUS DE RAHUINLLA
RUC sAc
%
L EMPRESA CCOYLLUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CCOYLLUR S.A.C.
gy Proveedorcon oo 630217 ASOCIACION CIVIL CCOLLPANE
38 nl ’m:! vesdor<on  is27s20821 CEATE.LR.ATDA.
% B san c DEHA VIAL RURAL SAN MIGUEL 5.A.C.
Proveedor con
40 RUC Y EJE IJRHS.AC

78 ragntes Sasas, maands 10 regureal. s631 840 Pigia

L TS < ]

205600149451

41 CORPORACIOH FRAMI SOTIEDAD CERRADA - CO CION FRAMI S.A.C.
CONSULTORES Y TORES ASOC R&D DE
205640044
L. RESPONSABILIDAD LIMITADA - CC
203564100154 CONSULTORIA C CTORA C GENERALES APU CCARHUARASO S.A.C.
20564131203 E UNION XAQUT. ELR.L
20564137741 W_KES‘ COMSTRUCTORA NABACEL SOCIEDAD ANONiHA CERRADA - ECONABACEL
5.A.C,
20564215454 APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCTAL DE RESPONSASILIDAD LIMITADA - APU AG
S.R.L
30564248558 VICIS.R.L
2133 H & F CORPORACION YLAS E.T.R.L.
20600119983 CONTRATISTAS GENERALES INSATS.R.L

CORPORACION OSBRELD SOCIEDAD ANONTMA CERRADA

T2 ragutros ansmr o, mITANS

& SAL

st 163 YHESY C
5 Drovesdoreon 01034112 HERHUASY B GENERALESS.AC.
45 Frvesdorcon MRS C SRA € SE ESE.LR.L.

Auc

Proveedor con DE SERVIC SALOME IR AL DE
3% auc 0601365295 e CPOMSARILIDAD LINITADA
55 : = 2080 1 CORPORACION VALLE LOS ANDINOS S.A.C

dor con

56 EMPRESA LUANCCARISUNCHIS S.R.L.
57 Proveedarcon 02803407 GUTPA HNS.SR.L.
se m' raveedoT AN 0604138958  ASOCIADOS MEDINA S.AC

— cton - Ara INDIVIDUAL DE

2060437220

* puc 372203 ESPONSABILIDAD LINITADA
&0 e JEEXA

01/07/2023%

10/07/2023

03/07/2024

29/06/2024

08/07/2624

08/07/2024

29/05/202%

02/07/2024

1040772023

03/07/2024

29/06/2024

03/07/2024

29/06/2024

10/07/2024

29/06/2024

03/07/2024

29/06/2024

09/07/2024

03707/2024

04/07/1024

10/067/2024

08/07/2624
03/07/2024
10/07/2023
1070771024
30/06/2024
02/07/2024
09/07/2024
10/87/2024

29/06/2024

Vilide
Viakde

Vikdo

Vatido
Vahide
Vilido

Vilido

véhido
vitdo
-

Vikda

Valido
vt

valido

01/07/2024
10/07/2024
03/07/2023
29/06/2034
08/07/2014
08/07/2024
23/06/2035
03/07/2024

10/07/2024

03/07/2024

29/06/2024
03/07/2024
29/06/2024
10/07/2024
29/06/102%
©3/07/2024
29/66/2024
09/07/2024
03/07/2024

04/07/3028

10/07/2024
03/07/2024
03/07/2024
10/07/2024
10767 /2024
20/06/2024
03/07/2024
09/07/2024
1070772024

29/08/2024

20400394177 Ceh
20490776373 Cel
20490873491 Cel
20450562167 QeD
204909935923 el
20527650217 Cel
20s370208m oD
20528078088 Cel
20550207444 fol-dn}

20564100154 Qe
20564121203 ced
20364137701 Cel
20564216454 C=l
20564248658 Cel
20584492132 Oel
26600119983 Cel
20500149451 Gel

20600167163 Oel
20601084113 Oel
20601350306 Cel
20601365205 CeDl
20602396861 oel}
20602784534 Cel
70602802407 Cel
20604138938 Col
20604273205 Qe

el



61

&2

65

67

69

70

71

72

74

75

Proveedor con
RUC

20605029397

Proveedor con

", 30020
e 206053

Provesdor con
20608053424

RUC
Proveedor con

20605168
RUC il
Proveedor con

20609293790

RUC

Prevesedor con

iy 20605446472
Proveedorcon T———
RUC
Proveedor con SRB—
RUC

Proveedor con

05
P 20610330932
Provesdor con
20510770968

RUC

Proveedor con

20611138580
RUC
Proveedor con

20611326972
auc 3269
Provesdor con

1152377

Rifc 206 >4

Proveedor con

20611667105
RUC =

Proveeder con

2061231163
RUC e

SEGUNDO:
En el dia y horario sefialado en el cronograma de la ficha del
los participantes presentaron sus ofertas en forma electrénica a través del SEACE en cumplimiento al numeral 73.1 del
reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

THVERSIONES DAKIN S.ALC. - INDAK S.A.C.

CONSULTORES & EJECUTORES BRISASS JH EMPRESA INDIVIOUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

EMPRESA TACCATA RATCAY E.1.R.L.
FREDFRICE.I.R.L.

CONSTRUCTORA CASFI P Y CS.R.L.

ALKA CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L.
Z&MILLAPUS.AC

SERRARE E.I.R.L

ILLARI CONSTRUCTORA Y CONSULTORA E.LR.L.

APU URPU CONTRATISTAS GENERALES £.I.R.L.

TS regrrros €700 a30s, Mok

O5ISDE&DS.A.C

AMPAY PERUHS E.I.R.L.

KENZA CONSTRUCTORES S.R.L.

HF SENOR DE LOS HILAGROS E.L.R.L.

CELAGE AG EIRL

02/07/2024
02/07/2024
©3/07/202¢
05/07/2024
02/07/2024
20/06/2024
©2/07/2024
08/07/2024
16/07/2024

07/0772024

T2 70.Figiatis.

07/07/1024
02/07/2024
08/07/2024

10/07/2028

02/07/2024

0D

vilida 02/07/2024 20605029397
viida 02/07/2023 20605320020 el
vilido 03/07/2024 20608053434 el
vilido 05/07/2024 20608168428 Qe
vatido 02/07/2024 20609293790 el
vindo 20/06/2024 20608336472 Cel
vilido 632/07/2024 20609902427 Gl
vilide 08/07/2024 20610077124 Cel
vilido 1070772024 20619530032 Col
vilido 07/07/2024 20610770968 Qe
o B . e
va'hdn_ B 7 - D:,'oh‘ znzi_ ;n_ﬁ:u:n.agm; z} ; {] N
Vakda 02/07/1034 20611326872 [@f-1k]
valide 08/07/2024 20611522771 el
Vihido 10/07/2024 20611657109 Gel
vitido 02/67/2024 20612311634 Qol

procedimiento de seleccién que se encuentra en el SEACE,

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocenis ©

Nomenciatura :

Nro. de convocsloria &
Objeto de contratacidn :
Descripcion del objeto -

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC

AS-SM-24-2024-ORTC-AICS 1
1
Servitio

WMANTENIHENTO RUTINARIC DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIAENTADA - TRAMO: EMP.PE-35 LUCIIOS -

CACHORA (K 22+510) - MULTIDISTRITAL - ABANGAY - APURIMAC

RUC/ Codigo

Nombre o Rezon Social

Fecha Presentacion [ Hora Presentacion | Forma de presentacion

1

L ARAS Y- RIAC

TIANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIENTADA - TRAMO: EMP PE-38 LUCKMOS - CACHORA (KM 22+610) -

CONSORCIO PROMESA SOLEMNE

11/07/2024 18.04:51 Electronico
SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 11072024 1%.21:38 Elecironico
APUMARCA AG SCCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSASILIDAD 11/07/2024 202152 Eleclronico
LIMITADA - APUAGSRL
10310416466 | TRUJILLO SAYAGO BENJAMIN GENARD 110772028 20:38:11 Electronico
10313420251 | MALDONADO TRIVENO EDISON 21:16:23 Electronico
10800582585 | MENDOZA AULLA ELIO 214618 Electronico
1043 08 | COBARRUBIAS BEMNITES RAUL 220248 Elechronico
20527820521 | CEAT E.LRLTDA. 11:07/202 224195 Electronico
10477139331 | PALOMIND URQUIZO MILTON 11072024 225613 Electronico
30501365295 | EMPRESA DE SEAVICIOS GENERALES SALOKIE JP EMPRESA 11072024 225758 Electronico
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
10472925071 | CONSORCIO SANTA MARTHA 117072024 225813 fectronico
0550207433 | CONSTRUCTORA Y EJECUTORAJ&HS.AC. 23.0340 Elactronico
20511138950 | CONSORCIO ADIRA 23.08.12 Slectronico
0553452133 | H& F CORPORACION ANDAHUAYLASE IRL. 11,0772024 23:12:23 Electronico
20490095773 | CONSTRUCTORA JJ PERU E.LRLTDA. 11/07/2024 2311337 Electronico
S0564131203 | EMPAESA UNION KAQUIABAMEA EIRL 110772025 23:29:48 Electronico
0400315081 | COMTRATISTAS GENERALES EL AMANECER SRL 11/07/202: 233225 Electronice
10724097347 | SERRAND RUIZ LUIS EMILIO 1107 : 23:32:35 Electronico
10403077700 | TRUEVAS FLORES JORGE 11/07:2024 23.42:37 Electronico
30511667109 | CONSORCIO HF SENOR DE LOS MILAGROSELRL. 11/07/2024 224726 Eleclronico
20603446472 | CONSORCIO MALU 11/07/2024 2535731 Electronico




ADMISIOM DE OFERTAS

OBSERVACIONES.

Hecha la verificacion de documentos de presentacion obligatoria para la admision de ofertas, requeridas en la seccion
especifica de las bases del procedimiento de seleccipon, Capitulo 1l, numeral 2.2. Contenido de la oferta literal 2.2.1.1), se
encontré diferentes chservaciones en la oferta de los postores.

Por lo que, el Comité de Seleccién dentro de sus funciones, prosigue a solicitar la subsanacién de observaciones mediante
ACTA DE SOLICITUD DE SUBSANACION, de fecha 17 de julio del afio 2024, de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, notificindoies ai postor mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsane las
observaciones en el plazo de un (01) dia habil después de notificada la presente observacion a través del SEACE.

N

- I - I

11
12
13
14

15

17/07/2024
17/07 /2024
17/07/2024
177072024
17/07/2024
17/07/2024
17/07/2024
17/07/2024

17/07/2024
17/07/2024

17/07/2024
17/07/2024
17/07/2024
17/07/2024

17/07/2024

20609446472
20564216454

20564492133
10477135341
20408319081
20490873491
20527820821
10100925937
10800582585
20550207444

20611138980
10724997247
10310416466
10403077700

20601365285

CONSORCIO MALU

APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
APU AG S.R.L.

H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS E.1.R.L.
PALOMINDG URQUIZO MILTON

CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER S.R.L
CONSORCIO PROMESA SOLEMNE

CEAT E.I.R.LTDA.

SANCHEZ ROMAN HIPOLITO

MENDOZA AULLA ELIO

CONSTRUCTORA Y EJECUTORAJ & H S.A.C.

15 fep sses Srton-286s,
15 regatCs 8TCOR I RELS,

CONSORCIO ADIRA
SERRANO RUIZ LUIS EMILIO
TRUJILLO SAYAGO BENJAHIN GENARO
TRUEVAS FLORES JORGE

EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SALOME JP EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

I

[

ol

DOHOLOLPLDHLHL P

¢ 00O ee ¢ O

¢ 600 ¢

En las instalaciones del Auditorio de la Direccién Regional de Transportes y Comunicaciones Apurimac, siendo las 08:30 am.
horas del dia 19 de julio de 2024, se reunieron los miembros Titulares del Comité Seleccién, que habiendose subsanado las
siguientes ofertas de los postores en fecha 18 de julio del 2024, de los cuales subsanaron mediante la plataforma SEACE
conforme se detallan en la imagen siguiente:

e A N I R R

Homenclatura

Rro. de convecatoria
Objeto de contratucién
Descripcién del objeto
Rimero de Contrataciin

Binqueda de Particpante

Subsanado

17/07/2024
17707/2024
1770771024
17/07/2024
17/067/2024
17/07/2024
17/07/2024
17/07/2024
17/07/2024
__.um:.'zou

20609446472 con:

20564216454 AP
20563452133 HE
10477139341 PAL

AS-SM-24-2024-DRTC-AJC.S.-1
1
Sepnicid

IAANTEMZUENTO RUTHARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIRSENTADA - TRAMO: EMP.PE-35 LUCMOS - CACHORA (KM 22+610) - WULTIDISTRITAL - ABANCAY - APURIMAC

GR-2024-283

sccione] g Postor FUC'Chdicy ) .

ISORCIO MALU

MARCA AG SCCIEOAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIRITADA - APU AG S.R.L.
F CORPORACION ANDAHUAYLAS ELRL.

OMINDG URQUIZO HILTON

20408319081 CONTRATISTAS GEWERALES EL AMANECER S.R.L

20490873481 con

ISORCIC PROMESA SOLEMNE

203278208271  CEAT ELRLTDA.
10100925637  SANCHEZ ROMAN HIPOLITO
10800581585  MEMDOZA AULLA ELTO

210550207444 CONSTRUCTORA Y EJECUTORA ] & HS.AC.

Mo b ke e e e M b e |

PLPLPLLPL P

l‘l‘lﬂ]‘} 2024
18/07/2024
18/07/2028
18/07/31024
18/07/2024
18/07/2024
19/07/2028
19/07/2024

9000

©

<«
P

<«



n
12
12
13
15

Homenclatura

Nro. de comvocatadia
Objete de contratacién
Descripcion del objeto
Mimera de Caatratacion

Bisqueda de Participante

Subsanado

20611138980
10724097347
10310415356
10403077760
20601363295

1770773024
17/07/1024
17/07/ 3024
17/0773024
17/07/102%

AS-SM-24-2024-DATC-AJC.S-4

1
Servicio

FEANTENRMENTO RUTIHARIO DE LA RED VIAL DEPARTATAENTAL HO PAVIMENTADA - TRAMO: EMP.PE-3S LUCIA0S - CACHORA (K11 22+610) - ULTIDISTRITAL - ABANCAY - APURNSAC

GR.-2024-293

[Selazcione]

CONSORCID ATIRA

SERRANO RUIZ LUIS EMILIO
TRUITLLO SAYACO BEMIAMTH GEHARO
TRUEVAS FLORES JORGE
EMPRESA DE SERVICIOS CINERALES SALOHE JP EHPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

Postor

RUC/Cidige

[P

D OO DD

s 18/07/1024 Lod
Si 18/07/2024 <

S 18/07/2024 L4
S 18/07/2024 2

TERCERO:
Acto seguido se procede con la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos para la admisibilidad de las
ofertas requeridos en la seccion especifica de las bases del procedimiento de Seleccion.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ANEXO N° A:f:ao A"Egso N
01 Acredite Ia ANEXO | ANEXO Pze | REOMES ANEXO
N° PARTICIPANTES (DATOS | representacid N° 02 N° 03 N° 06
DE ADE ESTADO
DEL n {ART.52 | (CUMPL. PRECIO
SR ) HEG) o) PRESTACI | CONSORCI s/
) ONDE | O)DESER
SERVICIO | ELCASO
CONTRATISTAS ==
1 | GENERALES EL NO CUMPLE NO NO NO SE NO NO
AMANECER SR.L. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO SANTA
2 | MARTHA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO
3 | PROMESA SOLEMNE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO MALU NO
" NO R NO NO NO NO CUMPLE NG
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 90986.8 | ADMITIDO
0
COBARRUBIAS CUMPLE
5 | BENITES RAUL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C ADMITIDO
CEAT E.LRLTDA. NO
NO NO NO NO nNo
LE
y CUMPLE Gipele CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMF ADMITIDC
SANCHEZ ROMAN NO : NO NO NO NO NO
7 | HIPOLITO CUMPLE CUNIPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
APUMARCA AG
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
8 | RESPONSABILIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
LIMITADA - APU AG
SR.L.
o |E0O A NO CUMPLE NO NO NO N/C e :
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | ADMITIDG
CONSTRUCTORA Y
NO NO NO NO NO N
EJECUTORA J & H C
10 S_A_ij CUMPLE LIMELE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NiE CUMPLE | ADMITIDO
MALDONADO
11 | TRIVENO EDISON }JM.EI\E\ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO

o



DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
AHEXELNC A:;E;(f ANE;(SO n°
01 Acredite la ANEXO ANEXO PLAZO (PROMES ANEXO
nN° PARTICIPANTES (DATOS | representacié N° 02 N° 03 BE ADE N° 06 ESTREO
DEL n (ART.52 | (CUMPL. | oo o | consorar | PRECIO 2
POSTOR B
(A) ) (B) REG) L ONDE | O)DESER s/
SERVICIO | ELCASO
CONSORCIO ADIRA
12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
SERRANO RUIZ LUIS
13 | EMILIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
TRUJILLO SAYAGO —
14 | BENJAMIN GENARO NO CPLE NO NO NO NO NO ND
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDD
H & F CORPORACION
15 EI}JEAFUAYLAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
TRUEVAS FLORES
16 | JORGE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDC
CONSTRUCTORA JJ
17 | PERU E.LR.LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
EMPRESA UNION NO 5
18 | KAQUIABAMBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | o
E.LR.L. ADMITIDOD
CONSORCIO HF e
19 | SENOR DE LOS NO N COMPLE NO NO NO NO NO NO
MILAGROS E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE DMITIDO
EMPRESA DE
SERVICIOS )
GENERALES SALOME
20 | JP EMPRESA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
PALOMINO URQUIZO ADMITIDO
21 | MILTON CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE

El postor TRUJILLO SAYAGO BENJAMIN GENARO, MENDOZA AULLA ELIO, CONSTRUCTORA Y EJECUTORA J & H S.AC, de
conformidad al Articulo 60 dei Reglamento de fa Ley de Contrataciones del Estado, se notificé a los postores mediante la plataforma del
SEACE a fin de que subsanen las observaciones en el plazo de un (01) dia habil después de notificada la presente observacion a través
del SEACE. Por lo que no cumple con presentar la subsanacion en el plazo establecido, asimismo se aclara que la firma y la rdbrica
constituyen actos de distinta naturaleza, dado que la rabrica es el visado que los postores se encuentran obligados a consignar en todos
los folios de la oferta mientras que la firma constituye ia expresién de la manifestacion de voluntad del representante legal o comun
que debe constar en cada declaracién jurada, anexo o formato exigido en las bases de cada procedimiento de seleccién. Por lo tanto
quedan NO ADMITIDOS.

El postor CONSORCIO HF SENOR DE LOS MILAGROS E.LR.L., presenta archivo dafiado, el cual no se puede abrir el archivo. Por lo
tanto queda NO ADMITIDO.

No podemos abrir este archivo

Se ha producido un emror.

Los postores SANCHEZ ROMAN HIPOLITO, CEAT E.LR.LTDA., de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se notificé a los postores mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsanen las
observaciones en el plazo de un (01) dia hdbil después de notificada la presente observacion a través del SEACE., se aclara
que la firma y la rdbrica constituyen actos de distinta naturaleza, dado que la rubrica es el visado que los postores se
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manifestacion de voluntad del representante legal o comin que debe constar en cada declaracion jurada, anexo o formato
exigido en las bases de cada procedimiento de seleccion.
El mismo que segln presentacién de Solicitudes de Subsanacién de Oferta, se visualiza con fecha de presentacion el

19/07/2024, el cual es posterior y/o fuera de al plazo establecido siendo extempordneo segun lo solicitado. Por tanto quedan
NO ADMITIDOS. Seglin pantallazo adjunte:

Heaeaclstura AS-SM24- 201 DRTC-AIC.SA

Hro. d comvocateria 4

Ohjele de contrataciin Servicin

Daucripcidn del cbjeie MANTENMENTD RUTINARIO DE LA RED VIAL TEPARTAMENTAL HO PAVIMENTADA - TRAMO: EMP.PE 35 L UCKIOS - CACHORA (KM 22+810) - MULTIISTRITAL - ABARCAY - APURIMAC
Nimmero de Contratacién GR.2024293

=3 (1533050 KB)
Diss para Subsasar 1

Fecha de Notificacsdn 1770773034

" > anac dny seqim da. en of acta adjumts.
Wsuaria quica publicé 45400830

Facha y hoca publicacisn 17/07/2024 18.38:56 PH

Pressataciin de Subranaciin

19767/ 2024

Usussio quien subsand 20327920821

Feha y Hera Subsanacidn 10407/3024 11:25:35 AM
Detalls de archives de subiaaida de oot

1 {08 242 KB) et 3235084

=]
S . T L ANTERINIENTO RUTINARID DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA T YRAnO: EMPPE. 25 LUCHOS - CACHORA (KM 72 -610 - HULTIDISTRITAL - ABANCAY - APURIMAC s
§ g s e csatat Sigeatit
Homeactitura AS-SM.202004 DATE-AJC.SA
Hra, de convorataria 1
Cbjeta de contratacin Servicia
Descripciin dod chjets e MENTO RUTRARI O LA RED V1AL DEPARTAMERTAL NO PAVMENTADA - TRAMO: EMP.PE 25 LIUCHOS - CACHORA (KM 226103 - MULTIDISTRITAL - ABANCAY - APURIAC
Nimee de Contrataciin oR.-2024.283
Dates del postar
Tipo de Provesdor
RUC S Codigo
Comsaxcin
Hombre o razin seal a2
Solicitud de Subtanaciin
Acta de Cbrervaciin P
E= (ysmywso xe)
Dias para Subsanar 1
Fecha de Notificaeidn 17/07/1074
Obseceactin y fokiatura eatre ciros da. en ol et 24
Usuaric quien puklicd 43400812
Fecha y bora pebficacién S/0T/30T4 12535 P
Presestacibn de Subsasacidn
Fecha Presentscida 1es07/202¢
Usuaaria quwsen subsomd. 10100925937
Fehas y Hora Subsmacida 19/67/3024 11 1AFA AN
Detatte de aechivos de subsanscién de slerta -
(ORFR 34_me Ko I " e
1 « _mecged.pdf KE) L =
1 = & ) s WD £F LA RIDVIAL XTAL ND PAVIMENTAGA - TAANO: EHP.PE-35 LUCHOS - CACHORA {3 22+410) - MULT IDISTRITAL - ADANCAY - APURIMAC
t gy pesseraans

T dTat Fages it

El postor CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER S.R.L, de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se notificé a los postores mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsanen las
observaciones en el plazo de un (01) dia habil después de notificada la presente observacion a través del SEACE. Por lo que
djunta propuesta pero no cumple con la subsanacion de los vistos y/o ribrica de los anexos, declaraciones juradas v/o
formatos, asimismo se aclara quedain _,_Ia rubrica constj ctos de distinta /naa_‘guraleza, dado gue la rubrica es el
visado i doslos folios de ifﬁé?t‘a» entras que la firma constituye




la expresion de la manifestacion de voluntad del representante legal 0 comiin que debe constar en cada declaracidn jurada,
anexo o formato exigido en las bases de cada procedimiento de seleccion, y el resto de las paginas por visar no fueron
subsanadas. Por lo tanto queda no Admitida.

El postor CONSORCIO MALU, integrado por: MALKA CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L y CONSTRUCTORA Y PROVEEDORA
SENOR DE QOYLLORITY, de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se notifico
mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsanen las observaciones en el plazo de un (01) dia habil después de
notificada la presente observacion a través del SEACE. Por lo que cumple con presentar la subsanacion. Sin embargo de la
verificacién no subsana lo solicitado respecto a los vistos y/o rtbrica de los anexos, declaraciones juradas v/c formatos,
asimismo se aclara que la firma y la rdbrica constituyen actos de distinta naturaleza, dado que la ribrica es el visado que los
postores se encuentran obligados a consignar en todos los folios de la oferta mientras que la firma constituye la expresion
de la manifestacion de voluntad del representante legal o comun que debe constar en cada declaracidn jurada, anexo 0
formato exigido en las bases de cada procedimiento de seleccién. Por lo tanto queda NO ADMITIDO.

El postor EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.LR.L., no resulta aplicable la subsanacién para el anexo N°06 que contiene el precio
ofertado de conformidad con el Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral 60.4. donde refiere lo siguiente:
“En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la riibrica y la foliacion. La faita de firma en la oferta
econémica no es subsanable (...)".Por cuanto existe una informacion inexacta y/o incongruente en el Anexo N°06. Por lo tanto, queda NO
ADMITIDO.

CUARTO:

Acto seguido, se procede a evaluar conforme a los factores de evaluacién previstos en las bases de las propuestas
debidamente admitidas CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION, obteniéndose los siguientes resultados tal como se
muestra en el siguiente cuadro:

FACTORES DE EVALUACION
BONIFICACH | BONIFIC
OTROS FACT./EVA. ONPOR | ACION
PRECIO TOTA
¥ PRGNS OFERTADO e COUNDANG | POR Pumolg
A REMYPE
MEIORA 1 MEIORA 2
e (Max.4 puntos) {Max.3 puntos) 10% 5%
puntos) 5 =
CONSORCIO SANTA
% | et 50,996.80 23 04 03 10 05 115
CONSORCIO
2 | DROMESA SOLEMNE 90,996.80 93 04 00 00 05 102
COBARRUBIAS
g | RENRESRALL 90,996.80 93 B4 03 10 05 115
APUMARCA AG
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
4 | CESPONSABILIDAD 90,996.80 93 04 00 10 05 112
LIMITADA - APU AG
SRL.
MALDONADO
5 | TRiVERO EDISON 90,996.80 93 04 00 10 05 112
6 | CONSORCIO ADIRA 90,996.80 93 04 00 10 00 107
SERRANO RUIZ LUIS
7 | EMILIO 90,996.80 93 04 03 10 00 110
H & F CORPORACION
g | ANDAHUAYLAS 90,996.80 03 04 03 10 05 115
EIRL.
TRUEVAS FLORES
9 | JORGE 90,996.80 93 04 03 10 05 115
CONSTRUCTORA JJ
10 | PERU E IR LTDA. 90,996.80 93 04 03 10 05 115
EMPRESA DE
SERVICIOS
GENERALES SALOME
11 | JP EMPRESA 90,996.80 93 04 00 10 05 112
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA




. FACTORES DE EVALUACION
BONIFICACI BONIFIC
v PRECIO PRECIO OTROS FACT./EVA. ON POR ACION TOTAL,
N PARTICIPANTES OFERTADO COLINDANC POR PUNTOS
1A REMYPE
MEIORA 1 MEJORA 2
{Max.93
pIiEos) (Max.4 puntos) (Max.3 puntos) 10% 5%
PALOMINO URQUIZO
12 | MILTON 90,596.80 93 04 03 10 05 15

El postor CONSORCIO PROMESA SOLEMNE, integrado por la EMPRESA CONSTRUCTORA DRAKER SRL y EMPRESA
CONSTRUCTORA DANCORP SRL. con respecto a la MEJORA 2, en folio N°12, adjunta la carta de compromiso de alquiler de una combi
para el traslado del personal, de la verificacion realizada en la pagina WEB de consulta vehicular y ademas adjunta la consulta vehicular se
tiene como propietarios al Sr. CUCHILLO CUIPA DAIS SEGUNDINO y Sra. VALDERRAMA CUIPA CERAFINA., Por lo que solo hace mencién
a uno de los propietarios de la Unidad vehicular y soio uno de los propietarios suscribe la carta de compromiso. Asimismo, mismo no indica
que cuenta con el EQUIPAMIENTO de la Unidad Vehicular, solicitado en las bases integradas. Asi mismo no cuenta con la bonificacion del
10% por no solicitar con el ANEXQ N°10, por lo que no le corresponde la bonificacion del 10%.

El postor, APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU AG S.R.L., con respecto a la MEJORA
2, en folio N°107, el postor adjunta la factura electronica N°EQ01-27, en el que acredita el Odémetro el cual no indica la capacidad minima
de medicion, solicitado en las bases integradas.

El postor MALDONADO TRIVENO EDISON, con respecto a la MEJORA 2, en folio N°07, adjunta el compromiso de alquiler de una combi
para el traslado del personal, de la verificacion realizada en la pagina WEB de consulta vehicular se tiene como propietarios al Sr. PILLACA
HUAMANI, ERASMO y Sra. ROMERQ CASAS, ESTELA., Por lo que solo hace mencion a uno de los propietarios de la Unidad vehicular en
dicho compromiso, el mismo que deben suscribir ambos propietarios.

El postor CONSORCIO ADIRA, integrado por: OSIS D&D SACy GRUPO CECONSA SAC, en la mejora 02, respecto a la unidad vehicular
Combi, el postor acredita COMPROMISO DE ALQUILER DE VEHICULO, donde menciona las especificaciones. Sin embargo, no indica
que cuenta con el EQUIPAMIENTO de la Unidad Vehicular, segln compromiso de alquiler de equipos y herramientas, segn factura N°001-
161, acredita contar con el Odometro y de la verificacién no cumple con indicar la capacidad minima de medicién. Solicitado en las bases
integradas. El comité verifict al personal discapacitado en la pagina de CONADIS: https://simpdpide.conadisperu.gob.pe/., por io que no se
encuentra los datos consignados en la propuesta del Sra. BARRIENTOS LIPA IRMA BIANNEY, por lo que no corresponde la bonificacion
del 5%.

El postor SERRANO RUIZ LUIS EMILIO, no su planilla de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacion al proceso, de
conformidad con lo dispuesto en el Articulo 61 del Reglamento de dicha Ley, aprobado por Decreto Supremo N°002-2014-MIMP, “para
efecto de acogerse al beneficio establecido en el articulo 56 de la Ley, la empresa promocional de personas con discapacidad presenta
ante la entidad ptiblica coniratante la constancia emitida por la Autoridad Administrativa de Trabajo que acredite como tal, asi como copia
de planilla de o correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacién al proceso de contratacion de bienes, servicios u
obras convocado por la entidad”.

El postor EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SALOME JP EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, con
respecto a la MEJORA 2, en folio N°127, adjunta el compromiso de alquiler de una combi para el traslado del personal, de la verificacion
realizada en la pagina de consulta vehicular se tiene como propietarios al Sr. OSCAR BAUTISTA RUIZ y Sra. HUARACA BRAVO NANCY.,
Por lo que solo hace mencién a uno de los propietarios de la Unidad vehicular.

QUINTO:

Teniendo ofertas empatadas se procede a la aplicacién de las bases donde determina en el supuesto de que dos (02) o mas
ofertas empaten, la determinacién del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectué siguiendo estrictamente el
orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento.

Todos los postores Microempresas y pequefias empresas estan integradas por personal con discapacidad por tanto hay
empate entre los postores en aplicacion estricta al Articulo 91 del Reglamento, en ese sentido se efectuara el procedimiento
indicado en el literal c) del numeral 91.1, a través de sorteo.

El desempate mediante sorteo se realiza de manera electrénica a través del SEACE.
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REPORTE DEL DESEMPATE

SE@CE 77

Entidad Convocante :  GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC Objeto de fa Contratacién :  Servicio
Nomenciatura : AS-SM.24-2024.DRTC-A/CS.-1 Nro. Convocatoria ; 1
Descripcién del Objeto : MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: EMP.PE-3S LUCMOS - CACHORA (KM 22+4610) -

Datos del ltem y sorteo
Noemero item 1 Fecha: 31/07/2024 Hora: 1:05 AM
Descripcibn ltem MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL Usuario que actualizé :  MILAN ENRIQUE DURAND SEQUEIROS

Listado del Resultado del Desempate

CONSTRUCTORA JJ PERUELRLTDA. = ' 4150 ~ sk o st 1

COBARRUBIAS BENITES RAUL 1150 sl Si 2

H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS EIRL. 115.0 st si 3

PALOMING URQUIZO MILTON 1150 E 1] 4

TRUEVAS FLORES JORGE 1150 Sl sl 5

CONSORCIO SANTA MARTHA 115.0 sl 8 &

MALDONADO TRIVERO EDISON 1120 Sl St 7

EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SALOME JP EMPRESA INDIVIDUAL DE 1120 sl Si 8

APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA - APU 1120 Sl St 9

1100 Si St 10

167.0 st ) 11

20490873491 102.0 S Si 12
Usuario . 45400630 Pagina 1de 1 Fecha de Generacon © 31072024
Hora de Generacdn - 105 AM

SEXTO:

Acto seguido se procede a calificar a los postores de acuerdo al orden de prelacién segin el reporte de resultado de
desempate realizados en el SEACE, luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién, califica a los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segin orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3
B.4 C. EXPERIENCIA
CALIFICACIONES
fé?:’élgi POSTOR B.L.EQUIPAMIENTO |  DEL PERSONAL EXPE::EELNC'A DELE?“OLSIOR ESTADO
ESTRATEGICO EERVE PERSONAL ESPECIALIDAD
B.3.2 g
CAPACITACION

CONSTRUCTORA JJ NO
1 BERUELRLTDA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE -ty

COBARRUBIAS NO
2 BENITES RAUL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

H & F CORPORACION
3 ANDAHUAYLAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

E.LR.L.

PALOMINO URQUIZO NO
4 SITON NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CATIICA

TRUEVAS FLORES NO
5 RO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE st (e
6 CONSORCIO SANTA CUMPLE CUMPLE CALIFICA




El postor CONSTRUCTORA JJ PERU E.LR.LTDA, presenta capacitacion del jefe de mantenimiento, en folios 25 y 26 de la verificacion
realizada al diploma, en el codigo de registro (14244-4316853) no coincide con el codigo de QR (14244-4316853) consignada en el mismo
diploma, el mismo que no coincide con el ID N°14244-4316853, el mismo que se realizé en escaneo del Codigo del QR como resultado nos
muestra el Diploma correspondiente al Ingeniero HUSSEL DUBEL, ESCOBAR FIGUEROA., Por lo tanto no califica.

El postor COBARRUBIAS BENITES RAUL, presenta capacitacion del jefe de mantenimiento, en folios 25 y 26 de la verificacion realizada
al diploma, en el codigo de registro (14211-4316781) no coincide con el codigo de QR (14244-4316781) consignada en el mismo diploma,
el mismo que no coincide con el ID N°14244-4316781, el mismo que se realiz6 en escaneo del Cadigo del QR como resultado nos muestra
el Diploma correspondiente al Ingeniero HUSSEL DUBEL, ESCOBAR FIGUEROA., Por lo tanto, no califica

El postor, PALOMINO URQUIZO MILTON, respecto a la unidad vehicular CAMION VOLQUETE, folio 109, el postor acredita el
COMPROMISO DE ALQUILER DE VOLQUETE, donde menciona las especificaciones. Sin embargo, no indica que cuenta con el
EQUIPAMIENTO. Por lo tanto, no califica.

El postor TRUEVAS FLORES JORGE, de la verificacion de la capacitacion del jefe de mantenimiento acredita la capacitacion con 21 horas,
de acuerdo a los requisitos de calificacion se solicita contar con capacitacion minima de (un curso de capacitacion) de 80 horas leciivas
minima en mantenimiento rutinaric de caminos vecinales y/o departamentales y/o nacionales. Por lo tanto, no califica.

Séptimo:

Finalmente, de los resultados obtenidos el Comité de Seleccion, otorga la Buena Pro al postor H & F CORPORACION
ANDAHUAVLAS E.L.R.L. con RUC N°20564492133, por un monto de S/ 90,996.80 (Noventa Mil Novecientos Noventa y Seis
con 80/100 Soles), del Procedimiento de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 24-2024-DRTC-A./C.S.-1-, CONTRATACION DE
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO:
EMP.PE-35 LUCMOS - CACHORA (KM 22+610) - MULTIDISTRITAL - ABANCAY - APURIMAC”. Siendo las 01:25 horas
del dia 31 de julio de 2024, se suscribe ia presente acta en sefial de conformidad.

~Presidente Titular
Ing. MAX POLYTZER CAMACHO TELLO
DNI: 42586372

viiembro Titular
OC\O ALVERDE MEZA
DNI*44832007 DNI: 80623174

CPC.



